
Oggetto: Determina di avvio della procedura per il conferimento dell’incarico di n. 1 esperto  per
progetto “Emozioni in gioco” scuola primaria Montessori – classi 1A e 1B a.s. 2023/2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii,;
VISTO iI decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernete il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzio-
ni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per la sem -
plificazione amministrativa";
VISTO iI D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle di -
pendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTO il PTOF d’Istituto per l’a.s. 2023/24;
ATTESA la necessità di individuare un esperto per la realizzazione del progetto in oggetto, rivolto
alle classi 1A e 1B della scuola primaria Montessori;
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come de-
finiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, com-
ma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
VISTA la necessità di individuare personale disponibile prioritariamente interno all’istituzione sco-
lastica e, in subordine esterno, in possesso dei requisiti richiesti per l’incarico in oggetto,

DETERMINA

-Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
-Di avviare la procedura per la selezione, rivolta a personale interno ed esterno all’istituzione sco-
lastica per il conferimento dell’incarico di n. 1 esperto per la realizzazione del teatro – classi 1A e
1B - scuola primaria Montessori, da realizzarsi nel periodo gennaio 2024 – maggio 2024, per un nu-
mero massimo di n. 24 ore di attività, in possesso dei requisiti e titoli richiesti, mediante selezione
effettuata con avviso pubblico;
- Che i criteri di scelta dell’esperto sono quelli stabiliti nell’avviso pubblico;
-Che le domande dei candidati saranno valutate dal Dirigente Scolastico;
-Che la procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’Avviso pubblico, che sarà successivamen-
te reso noto;
- Che ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Proce -
dimento amministrativo il Dirigente scolastico Luca Arcese;

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017496 - 21/11/2023 - II.5 - U
PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO DETERMINE - 0000074 - 21/11/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



- Che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo e nell’apposita sezione di Amministrazio-
ne Trasparente del sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparen-
za.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Luca Arcese

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017496 - 21/11/2023 - II.5 - U
PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO DETERMINE - 0000074 - 21/11/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


		2023-11-21T13:54:15+0100
	LUCA ARCESE




